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Tagesmenü Sursee 
 

Dienstag, 28. Oktober 2025 

 
 

 
 
 

Menü to go 
 
Ab 11.30 Uhr können Sie unsere feinen Mittagsmenü mit nach Hause 
nehmen.  
Wir verwenden gut verschlossene Menüschalen, welche Sie Zuhause 
oder im Büro einfach in der Mikrowelle oder Steamer wärmen können.  
 
Preis pro Menü ohne Salat/Suppe: Fr. 13.50  

 
Menü 1 (20.50) 

 
4 Sorten Salat vom Buffet 

oder 
Kürbiscremesuppe  

 
Spaghetti Bolognese  

(Rindfleisch) 
 

mit geriebenem Greyerzer 
 

 
Menü 2 (20.50) 

 
4 Sorten Salat vom Buffet 

oder 
Kürbiscremesuppe 

 
Emmentalerschnitzel mit 

Zitronengarnitur 
 

Folienkartoffeln mit Creme fraiche 
oder Pommes Frites 

 
Tagesgemüse 

 
Menü 3 (18.50) 

Vegi 
 

4 Sorten Salat vom Buffet 
oder 

Kürbiscremesuppe  
 

Gebackenes Gemüseschnitzel mit 
Creme fraiche Dip 

 
Folienkartoffeln oder Pommes Frites 

 
Tagesgemüse 

 

 
Pastetli (20.50) 

 
4 Sorten Salat vom Buffet 

oder 
Kürbiscremesuppe 

 
Butterpastetli von unserer 

Bäckerei mit Pastetlifüllung 
und/oder mit Pilzragout 

 
auf Wunsch mit Pommes Frites 

 
Erbsli und Rüebli  

 
 

 

Auf der Rückseite finden 
Sie weitere Gerichte 
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 Fitnessteller 

mit Pouletbrüstli oder Schweins-Steak mit Kräuterbutter  
und 6 Sorten Salat 
 

 kleiner Salatteller 
grosser Salatteller 
 

 feines Birchermüesli mit saisonalen Früchten garniert 
ohne Rahm 
mit Rahm 

 
 Toast Hawaii (Toastbrot, Vorder-Schinken, Ananas und 

Raclettekäse) 
mit kleinem Salatteller 
 

 Walliser Toast (Toastbrot, Vorder-Schinken, Tomaten und 
Raclettekäse) 
mit kleinem Salatteller 

 
 Herrentoast (Toastbrot mit Kräutersauce, Pouletbrüstli und 

feinem Pilzragout) 
mit kleinem Salatteller 
 

 Pilzschnitte (getoastete Brotscheiben mit feinem Pilzragout) 
mit kleinem Salatteller 

 
Pizzawähewähe, Käse Zwiebelwähe oder Spinat-
Fetawähe  
mit kleinem Salatteller 
 
 
 
 

 
21.00 
 
 
 
11.00 
16.00 

 
 

8.00 
9.00 

 
16.50 

 
 
 

16.50 
 
 
 

20.00 
 
 
 

17.00 
 
 
13.00 

 

 

Auf der Vorderseite 
finden Sie die 
Mittagsmenü 


