

Tagesmenü Sursee Dienstag, 28. Oktober 2025



Menü 1 (20.50)

4 Sorten Salat vom Buffet oder Kürbiscremesuppe

Spaghetti Bolognese (Rindfleisch)

mit geriebenem Greyerzer

Menü 2 (20.50)

4 Sorten Salat vom Buffet oder Kürbiscremesuppe

Emmentalerschnitzel mit Zitronengarnitur

Folienkartoffeln mit Creme fraiche oder Pommes Frites

Tagesgemüse



Menü 3 (18.50) Vegi

4 Sorten Salat vom Buffet oder Kürbiscremesuppe

Gebackenes Gemüseschnitzel mit Creme fraiche Dip

Folienkartoffeln oder Pommes Frites

Tagesgemüse

Pastetli (20.50)

4 Sorten Salat vom Buffet oder Kürbiscremesuppe

Butterpastetli von unserer Bäckerei mit Pastetlifüllung und/oder mit Pilzragout

auf Wunsch mit Pommes Frites

Erbsli und Rüebli

Menü to go

Auf der Rückseite finden Sie weitere Gerichte

Ab 11.30 Uhr können Sie unsere feinen Mittagsmenü mit nach Hause nehmen.

Wir verwenden gut verschlossene Menüschalen, welche Sie Zuhause oder im Büro einfach in der Mikrowelle oder Steamer wärmen können.

Preis pro Menü ohne Salat/Suppe: Fr. 13.50



Tagesmenü Sursee Dienstag, 28. Oktober 2025







Fitnessteller mit Pouletbrüstli oder Schweins-Steak mit Kräuterbutter und 6 Sorten Salat	21.00
kleiner Salatteller grosser Salatteller	11.00 16.00
feines Birchermüesli mit saisonalen Früchten garniert ohne Rahm mit Rahm	8.00 9.00
Toast Hawaii (Toastbrot, Vorder-Schinken, Ananas und Raclettekäse) mit kleinem Salatteller	16.50
Walliser Toast (Toastbrot, Vorder-Schinken, Tomaten und Raclettekäse) mit kleinem Salatteller	16.50
Herrentoast (Toastbrot mit Kräutersauce, Pouletbrüstli und feinem Pilzragout) mit kleinem Salatteller	20.00
Pilzschnitte (getoastete Brotscheiben mit feinem Pilzragout) mit kleinem Salatteller	17.00
Pizzawähewähe, Käse Zwiebelwähe oder Spinat- Fetawähe mit kleinem Salatteller	13.00

Auf der Vorderseite finden Sie die Mittagsmenü